
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE            DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 68 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: ADESIONE AL FONDO GIOVANI DELLA PROVINCIA DEL V.C.O. E 

PARTECIPAZIONE AL PROGETTO “L’EUROPA DEI GIOVANI”. 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 13:30 nella 
sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X  

X  

X  

3 0 

 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

•   Premesso che negli ultimi anni la Provincia del Verbano Cusio Ossola, in rete con i Comuni del 
Fondo Giovani Provincia del VCO, istituito presso la Fondazione Comunitaria del VCO, ha 
sperimentato un modello di supporto alla mobilità in Europa per giovani residenti in contesti a 
rischio di isolamento geografico;  
 

•   Preso atto che lo scorso 8 giugno, nel corso di uno specifico incontro, la Provincia del VCO ha 
illustrato alle Amministrazioni Comunali l’avvio di nuove azioni in tema di formazione 
interculturale e supporto alla mobilità europea dei giovani invitandole ad aderire al progetto 
“L’Europa dei Giovani”, proposto in adesione al bando sociale di Fondazione Comunitaria del VCO;  

 
•   Visto che l’Amministrazione Comunale ha valutato favorevolmente la proposta, che si concretizza 

anche tramite adesione al Fondo Giovani Provincia del VCO costituito presso la Fondazione 
Comunitaria, secondo le indicazioni operative trasmesse dalla Provincia del VCO;  

 
•   Dato atto che il Fondo Giovani Provincia del VCO è costituito da quote erogate dai Comuni 

aderenti, e che la finalità del Fondo è quella di supportare, con sportelli dedicati, i giovani 
nell’ambito di varie tematiche creando rete tra i Comuni sostenitori, partecipando congiuntamente 
a bandi nazionali, regionali o sostenuti da fondazioni bancarie;  

 
•   Considerato che, il contributo di adesione viene determinato in base alla fascia demografica di 

appartenenza di ciascun comune, pertanto il contributo da versare da parte del Comune di Villette 
è: 

 
- Piccoli Comuni fino a 5.000 abitanti – quota di euro 0,40 per abitante 

Conseguentemente la quota a carico di questo Comune è pari a euro 109,20 (popolazione 
residente al 31/12/2021 n. 273 abitanti);  

 
•   Ritenuto pertanto opportuno, considerate e fatte proprie le finalità dello stesso, aderire al Fondo 

Giovani Provincia del VCO; 
 

•   Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei 
rispettivi Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;  

 
•   Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
•   Tutto ciò premesso con voti unanimi, 

 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

 
2. Di aderire al Fondo Giovani Provincia del VCO le cui finalità risultano riportate in premessa e fatte 

proprie dall’Amministrazione Comunale;  
 

3. Di assumere il conseguente impegno di spesa, ammontante ad euro 109,20= sul relativo capitolo 
di spesa per il bilancio esercizio anno 2022; 

 
4. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda all’emissione del 

relativo mandato di pagamento intestato alla Fondazione Comunitaria del VCO. 
 

************* 
 
 
 
 
 
 
 



  

Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data 23 dicembre 2022 giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N. 334  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 23 dicembre 2022 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il __________: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 28 novembre 2022 Il Segretario Comunale 
   F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 28 novembre 2022 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari Dott. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 23 dicembre 2022 Il Segretario Comunale 

                                                                                                     Salina Dott.ssa Antonella 

                                                                                                  Firmato in originale agli atti 


